
-E 	o 
:z 

% 

) 

k. 

1 

I1!1J 
;kf 

ilH In iil 
11I 1JI hhI !4 sã 

?3 22 age 

;I 
41 uu I1!It t 

É9 900 E° 

us 
oO_ re

?  
0. 03 

 U R . UD9 4 < 2I) 	)—cZ 	. E— 

	

-. 	 3 11 	IOCD j 1 (I 3 uç u CJ 

5, 
 

	

• 	- 	o 	 v 	j— 	-13•I: 	 Cl ca 

	

_sai. 	- 	a 	• 	. 	G) 	C 	 3 

QJ 

cá 
CD ai .. 

	

cá 	CO 	
0 

C. — 	 033 • 	•-• 	 C'3 
• 	- 	 -.1

CO 	 ed 

o 	i 	 3 	 O OcCJ 	 li) )OO 	 3olO3Oo 
OJ 

21 	 aj 

cr 	o cá 

CJ 

-h • 

- 

3 	 . 	•  CO  

ct 

EEE 	 - 
1 lj 1 

cr 	
ai 	 W W 

	

w 	cá 

.cIè 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XLV N°032 1 FORTALEZA, 10 DE FEVEREIRO DE 20221 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Governo Municipal - Revogação -  Pregão Eletrônico N° 2022.01.14.0I-SRP. A Comissão de 
Licitação, com sede na Avenida António Ricardo. N°43 - Centro - Aurora-CE. para conhecimento dos licitantes e de quem mais posÇneuue a 
licitação supramencionada, tendo por objeto o Registro de Preços destinado ao fornecimento de peças e acessórios genuínos 
maquinas movido a gasoliiia/diesel, de diversas marcas pertencentes a frota das diversas Unidades Administrativas do Municipd Aurora/C , coiiffl ,i) 
anexo]. foi revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, a partir da puljçào deste ato fica aheit'\ 
o prazo recursal de 5 dias úteis. Aurora/CE, 09 de fevereiro de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 	f 	,, 

e.. •** te. 	 1 	____.__,_Lt:?_;.___,_. 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Concorrência Pública n°0802.01/22- CP. O ?v 	 11 	 és da 
Comissão Permanente de Licitação, (orna público que se encontra a disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalik ConJITé 	lkt 
0802.01122- CP, do tipo menor preço, visando contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para obra der - 	ão de estdas vici 
no Município de Milhã/CE, conforme projeto anexo ao edital. A realizar-se dia IS de março de 2022 às 09:00h, maiores intirma sala da C'os 
de Licitação, situada na Rua Pediu José de Oliveira 406. Centro - Milhã - Ceará, das 08:00h às 17:00h ou pelo telefone (85) 99684.J 'd&e:tA' e. 
ce.gov.br. Milhã - CE, 10 de fevereiro de 2022. Gabriela Oliveira Braz - Presidente CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 28 de fevereiro de 2022. ás 139:00h. estará abrindo licitação lia modalidade Tomada de Preços n° 0112022-SEAG, cujo objeto é a contrataçào de 
assessoria técnica administrativa visando a orientação e acompanhamento na elaboração de projetos básicos, termos de referência, disponibilização modelos 
e justificativas técnicas junto a setor de compras para a viabilização das contratações públicas de interesse da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. O 
edital estará á disposição dos interessados nos dias úteis após cata publicação nos sites: licitacoes.tcc.cc.gov.br/. www.vicosa.ce.gov.br/. e no horário de 
08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 08 de fevereiro de 2022. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° £183575/2022, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22001 - SME (SRP) (BB N°921200)— Central de Licitações. Início da Disputa: 23102/2022, às 09h (Horário de 
Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de locação de veículos, para atender as demandas da Secretaria da Educação de 

.- Sobral, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: htto://licitacoes.sobral.cc .aov. 
br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250. 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 09 de Fevereiro de 2022. O Pregoeiro - Jorge Luiz de 
Sousa Ferreira Júnior. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 1W PREÇOS N° SS-
PEO02122-SRP - OBJETO: Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de testes para exame de detecção de Novo Corona Vinis / Covid- 19, 
junto a Secretaria de Saúde de Monsenhor Tabosa - CE. EMPRESA: CEPALAB LABORATORIOS LTDA. ENDEREÇO: Rua Governador Valadares. 
N' 104, Chacaras Reunidas São Vicente, São Jose da Lapa - MG. CNPJ N°: 02.248.312,0001-44. ITEM - ESPECIFICAÇÕES - MARCA - UND - 
QUANT - V UNI - V TOTAL: 1 - TESTE RÁPIDO PARA ANTIGENO COVID - 19 — IIECIN - UND —5000— R$ 7,17— R$ 35.850,00. Ccli Regina 
Lima Bezerra Saraiva - Secretaria de Administração e Finanças - ÓRGÃO GERENCIADOR. 

etc *** etc 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.02.09.01 -PE 
- O Município de Coreaú torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto é a Registro de Preços 
visando Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios básicos para atender os setores vinculados à Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Coreaú. Abertura das Propostas: dia 23 de Fevereiro de 2022 às 15h. início da Sessão de Lances: às 15h30mln do dia 23 de Fevereiro de 
2022, no Sitio: www.hll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h e das 14h às 11h. 
Coreaú-CE, 09 de Fevereiro de 2022. Renê Ximenes Aragão - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUIMCIPAL DE TAMBORIL— AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N° 01812022/PP-
SRP— O Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 23 de Fevereiro de 2022, às 09h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°01 812022/PP. SRP, cujo Objeto á a Aquisição de Material Esportivo destinado a atenderas necessidades 
da Secretaria de Cultura e Desporto do Município de Tamborii/CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta 
publicação, no horário de 138h às 12h. no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias. S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www.tcc. 
cc.gov.hr/rce-municioios/ . Tamboril-CE. 10 de Fevereiro de 2022. 

X*X *5* *** 

\ 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 
2022.02.03.OITP - A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 03 de Março de 2022, às 09h. estará 
abrindo Processo tia Modalidade Tomada de Preço sob N' 2022.02.03.0ITP. cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de construção de 
passagens molhadas nas Localidades de Morada Nova e Poço Novo no Município de General Sampaio-CE. Na Sais de Comissão de Licitação, situada 
na José Severino Filho, N° 257, Centro. General Sampaio-CE. Informações: pmgslicitacaoQ.grnail.com . General Sampaio-CE. 09 de Fevereiro de 2022. 
Antonio Jardel Alves Ramos - Presidente da CPL. 

*5* *5* *8* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.02.07.03 
- O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
lia Modalidade Pregão Presencial N°2022.02.07.03. sessão pública marcada para o dia 22 de Fevereiro de 2022, às 10h, cujo Objeto é a Aquisição de 
materiais e insumos para suprir as necessidades do laboratório do Hospital e Maternidade Dr. Vicente Arruda do Município de Granja/CE. O 
Referido Edital poderá ser adquirido no Site: ht://municioios.tce.ce.gov.hr/iicitacoesf  conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada 
na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE. no horário de 138h às 12h. Granja-CE. 10 de Fevereiro de 2022. WiIIianl Rocha Costa - Presidente da CPL. 

CXX *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.002/2022-SRP 
- A Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano da PMA toma público que realizará no dia 23 de Fevereiro de 2022, às 09h, no Sire: www. 

bli.org.hr. o Pregão Eletrônico N° 00.00212022-SRR referente à Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preço para Futura e Eventual 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de carro pipa e limpa fossa para atender as necessidades das diversas secretarias do 
Município de Aracati/CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bil.orc.br  ou htto://municioios.tcc.ce.i'ov.brliicitacoesi, e na sede da PMA no período 
de 138h às 12h, cm dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Claudio Henrique Castelo Branco - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo -Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-0042022-SEENFRA. bj.: 
Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a requalilicação da Praça Pio X, no Centro do Município, de responsabilidade da Secretaria lnfraestrutura. 
Obras e Urbanismo, conforme projetos (peças gráficas), planilhas de orçamento. cronograma tisico financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo. 
composição de B.E).l, composição de preços unitârios, composição de encargos sociais e memorial de cálculo, em anexo. IúW Menor Preço Global. Tipo 
de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 28 de fesereiro de 2022, às 10:30 horas, no paço da Prefeitura 
Municipal. estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

*** ice ccc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipuelras - Aviso de Retificação. Torna público a retificação da publicação referente ao Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços, menor preço, N° 014122-PE-FMS. Onde-se lá: "N° 014!22-PE-1`1v15". Leia-se: "N° 014122-PE-ADM". As demais informações 
permanecem inalteradas. Ipueiras/CE, 08 de fevereiro de 2022. Cecilia Gabrlely Soares Carvalho - Pregoeira. 

MISTO 

,FSC C,2003! 

PaOM ,ffl&ZdO 


